
突发事 新鲜事 感人事 烦心事 请拨：88894000责编/版式：郑 红 邮箱:rx88894000@126.com

2022年1月13日 星期四3 民生新闻

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
台土告字【2022】002号

经台州市人民政府台供地[2021] 30045号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关事

项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织均可申请参加（法律法

规及有关政策另有规定的除外）。如竞得

人为路桥区外企业（自然人）的，须在《网

上交易成交确认书》签订后 2个月内在路

桥区按有关规定注册成立新公司。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出

让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请人须办理或持有有效

的数字证书（CA认证），登录浙江省土地

使用权网上交易系统（https://td.zjgtjy.cn)，
填报相关信息，按要求足额缴纳竞买

保证金，参加该地块的网上挂牌出让

活动。

五、出让时间安排

1.公告时间：2022年1月12日至2022
年2月5日。

2.报名时间：2022年 2月 6日 9：00至

2022年 2月 14日 16：00（竞买保证金缴纳

截止时间为2022年2月14日16：00）。

3.挂牌时间：挂牌起始时间为2022年

2月6日9:00，挂牌截止时间为2022年2月

16日9：30。

竞买保证金到账时间以银行系统记

录到账时间为准，其余均以浙江省土地使

用权网上交易系统服务器时间为准。

六、其他需要公告的事项

1.本公告同时在台州市公共资源交

易网站（(https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/)）及

台州市自然资源和规划局网站（zrzy.zjtz.
gov.cn）上公布。

2. 办理数字证书（CA 认证）服务电

话：400-0878-198；受理单位：杭州天谷信

息科技有限公司；地址：杭州市西湖区西

斗门路3号天堂软件园D幢19层。

3.咨询电话：

（1）土地业务问题：0576-82525022
（2）规划业务问题：0576-82441980
（3）交易中心：0576-88685126、

88685127
（4）系统网络技术咨询：400-0878-

198
咨询时间：工作日上午 8:30-12:00，

下午 14:00-17:00
台州市自然资源和规划局

2022年1月12日

“四选一”地块准入产业、投资强度及产出效益指标表

地块编号

台土告字
【2022】
002号

备注

土地位置

路桥区蓬街镇十塘
中心路以东、新十四

路以北地块

1.该宗地为工业用地“标准地”出让，地块有四项可选择的准入产业：1) 汽车制造业（行业代码 36），2) 金属制品业（行业代码33），

3)通用设备制造业（行业代码34），4）铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业—助动车制造（行业代码377）。

2.受让人可在四项准入产业中选择一项产业进行建设投产，并执行该产业对应的“标准地”指标。

3.建设项目规划条件详见台自然资规条331004202100007号。

土地
面积
(㎡ )

13144

出让
面积
(㎡ )

13144

土地
用途

二类
工业
用地

规划指标要求

地上建筑

总面积（㎡）

≤26288

建筑密度

30%-60%

建筑高度

≤40米

容积率

1.5-2.0

绿地率

≤20%

出让
年限
（年）

50

挂牌
起始价
（万元）

1542

竞买
保证金
（万元）

310

序号

1

2

3

4

地块准入产业

汽车制造业（行业代码36）

金属制品业（行业代码33）

通用设备制造业（行业代码34）

铁路、船舶、航空航天和其他运输设备
制造业—助动车制造（行业377）

固定资产
投资强度
（万元/亩）

≥270

≥260

≥270

≥270

亩均税
收（万元/

亩）

≥30.8

≥16.2

≥20.6

≥15.6

亩均
增加值

（万元/亩）

≥192.4

≥110.2

≥116.5

≥61

全员劳动
生产率 (万
元/人·年）

≥33.3

≥20.2

≥23.5

≥13.3

单位能耗增
加值 (万元/
吨标煤

≥6

≥3.1

≥5.5

≥3.7

单位排放
增加值
(万元/吨)

≥5470

≥689

≥4700

≥3183

研发经费支
出与主营收
入之比（%）

≥2.4

≥1.9

≥3.2

≥2.17

容积率

≥1.5

≥1.5

≥1.5

≥1.5

本报讯（记者李筱筱）新年伊始，我市
义务教育阶段的学生和家长就收到了“大
礼包”——台州市发改委、台州市教育局联
合下发的《关于台州市义务教育阶段学科
类校外培训收费管理的通知》（以下简称

《通知》）自2022年1月1日起执行。《通知》
指出，我市义务教育阶段线下学科类校外
培训收费属于非营利性机构收费，依法实
行政府指导价管理。

《通知》指出，学科类校外培训范围
包括道德与法治、语文、历史、地理、数
学、外语（英语、日语、俄语）、科学（物理、
化学、生物）等国家课程标准规定的学习

内容。
《通知》明确，义务教育阶段线下学科

类校外培训基准收费标准为 10人以下班
型55元/课时/人次、10—35人班型45元/课
时/人次、35人以上班型 35元/课时/人次。
在基准价基础上，上浮不超过10%，下浮不
限。此收费标准课程时长为 45分钟，实际
时长不一样的，按比例折算。

据了解，近年来，义务教育最突出的问
题之一是中小学生负担太重。特别是校外
培训机构无序发展，资本过度涌入，导致校
内减负、校外增负，加之学科类校外培训收
费之前一直实行市场调节价，一些培训项

目收费过高，违背了教育公益属性，加重了
学生家长经济负担。

为切实减轻义务教育阶段学生校外
培训负担，规范学科类校外培训收费管
理，我市根据中共中央办公厅、国务院办
公厅印发的《关于进一步减轻义务教育
阶段学生作业负担和校外培训负担的意
见》、省发展改革委、省教育厅、省市场监
管局联合印发《关于加强义务教育阶段
学科类校外培训收费管理的通知》，出台

《通知》。
记者从台州市发展和改革委员会了

解到，我市以国家发展改革委、教育部、

市场监管总局联合出台的《关于加强义
务教育阶段学科类校外培训收费监管的
通知》（发改价格〔2021〕1279 号）为定价
原则，根据成本调查情况、考虑校外培训
公益和非营利属性，及涉及重大民生的
特点，参考周边市基准价收费标准方案
等因素，以平均培训成本为基础，对我市
学科类校外培训基准收费标准和浮动幅
度提出定价方案。

记者从台州市教育局了解到，目前我
市已建立“培省心”监管平台，以后各培训
机构的预收学费、一课一销等都将在此平
台上运行，确保规范运作。

建立“培省心”监管平台，确保规范运作

我市规范义务教育阶段线下学科类校外培训收费

本月起，实行政府指导价管理

本报讯（通讯员何仲斐）1月 10日傍晚，黄岩区
屿头乡引坑村一男子在下山途中脚下踩空从 3米高
坡掉下，幸好当地消防救援人员、派出所、医生、村民
合力紧急营救。

“救命、救命！”当天下午 5时 25分，大山里传来
声声求救。附近村民听到求救声后，立即报警。消防
救援人员接到群众求救后迅速出动赶赴现场。

20分钟后，消防救援人员、派出所民警、医护人员、
村民到达现场。男子满脸鲜血，经医护人员检查，男子
腰部、腿部等多处受伤，根本无法动弹，情况十分危急。

为避免二次伤害，救援人员小心翼翼地将受伤
男子抬上担架并固定好，抬过崎岖山路、陡坡，30分
钟后，男子被抬上120救护车。

目前，男子正在医院接受治疗，无生命危险。

失足高坡坠落
消防紧急救援

本报记者章 浩

“您好！请出示健康码和行程码，并配
合测温。”连日来，在玉环大麦屿港5万吨
级集装箱码头，一艘艘集装箱货轮整齐停
靠在港湾内，所有进港的人员到了港口关
卡，都要接受卡口工作人员的查码等一系
列防控管理。

据了解，近年外贸行情态势良好，大
麦屿港准确把握外贸迅猛增长的态势，于
2021年首开至欧洲、美洲 3班加班航次，
在内贸方面新增了“大麦屿-嘉兴乍浦”
航线。港区的忙碌，也对疫情防控工作提
出了更高的要求。

“这两年，我们逐步建立并不断完善
港口疫情防控机制，确保疫情防控和保供
保产两手抓。”1月 7日，浙江大麦屿港务
有限公司安全卫环部经理叶徐见表示，此
前公司已根据相关要求成立了防疫领导
小组，下设应急小组，小组成员包括各职
能部门负责人，“防疫工作实行一日一报
制，同时对各部门的防疫工作进行督导。”

叶徐见说，由于大麦屿港运营涉及外
轮作业，公司还按要求设立了外贸专班，
外贸专班主要工作内容是进行国际航行
船舶登轮操作，对进口箱进行查验及对外

贸箱等进行消杀洗修等。
由于专班人员工作内容的特殊性，因

此需要实施集中管理。叶徐见介绍，公司
在外贸港区设立了“三区两通道”，并在附
近安排了集中居住点，专班人员实行“两
点一线”管理，并接受防疫培训。

在来回港区和集中居住点的途中，专
班人员由“两点一线”防疫专车直接接送。
进行船舶登轮作业时，专班人员要穿好防
护服，确保不与船员接触，并在专用通道
内做好防护和消毒，所有一线工作人员每
2天要进行1次核酸检测。

专班人员的日常饮食，则由公司后勤
保障部门统一派送，为保障他们的营养，
每天都配有牛奶和水果等物品。

眼下，春节假期即将来临，港区各项
防疫工作也在持续升级。叶徐见介绍，一
方面他们对全体职工做好警示教育，另一
方面全面提高港区防疫工作，针对目前出
现的疫情情况，港区门卫、卡口等重点区
域严格实施测温、亮码、登记工作，严禁行
程卡带*人员和非绿码人员进入港区，其
中重点做好集卡司机的进港管理和监督。

另外，港区各支部党员等主动请缨，集
结了一支志愿者团队，在确保防疫物资的
同时，也为一线人员送上了“节日关怀”。

大麦屿港：筑牢海上防疫安全线
疫情防控 人人有责

工作人员穿着防护服在港区进行作业。 图片由浙江大麦屿港务有限公司提供

本报记者周子凝

现在，户外露营逐渐成为大家的假期
休闲方式。近日，在杭州一公共露天草坪区
域，一家三口在帐篷里烧炭取暖，因处理不
当，发生了一氧化碳中毒的意外，引起大众
热议。

户外露营虽好，但安全意识仍要常记
心中。

刚刚过去的元旦假期里，记者注意
到，在台州市民广场、和合公园，路桥飞龙
湖公园等地乃至其他户外景区里，一顶顶

帐篷、天幕点缀在草坪上，有的市民们自
备吃食，有的则带着便携式小火炉、烧烤
架现场烹饪。

经过询问，大部分市民表示，通常只是
带一些熟食进行野餐，烹饪用具的话需要
另外租赁。部分市民透露，在有些景区、民
宿的露营帐篷里，确实有提供小火炉、烧烤
架等设备供客人现场烹煮食物的。

“冬季是防火季节，草坪上禁止使用明
火。如果我们在日常巡逻中发现这类行为，
会立即进行劝导、阻止。”和合公园管理人
员冯师傅表示，市民前来公园游玩，有扎帐

篷需要的，尽量选择平坦的草坪，“当然，彻
夜露营是不提倡的。”

秋冬季节是非职业一氧化碳中毒高发
季节。台州市立医院急诊科医生盛琦解释，
一氧化碳无色无味，中毒后，首先会表现为
缺氧，随后出现头晕、恶心、呕吐，情况严重
的会导致晕厥、昏迷甚至死亡。一旦出现一
氧化碳中毒症状，应将中毒者移到通风的地
方，或是立即送到有高压氧舱的医院就诊。

盛琦提醒，在帐篷内烧炭取暖是不可
取的，一氧化碳中毒过程是渐进的，市民没
法自知也没有自救能力，一旦发生是非常

危险的。而且帐篷空间密闭狭小，因此，无
论使用何种取暖设备，都可能存在着安全
隐患。

对于有野外露营需求的，他提醒，大家
要将个人人身安全放在首位，避免独自出
行，也要尽量避免前往荒山、河道等有一定
危险性的地方，过夜露营时需要有专业人
士陪同。另外，冬季在野外露营，要提高防
火意识，如果要用火，可以随身携带一些防
火毯、灭火器等设备。同时，要注意避寒，一
般不建议在野外过夜，如果要过夜，需准备
好足够保暖的睡袋、睡垫等防寒物资。

户外露营风升温 安全意识要记牢！

1月10日下午，三门县海游街道村民梅某将14
发子弹交到海游派出所值班民警手中。据梅某讲，当
天自己帮外公找《兵役证》时，在一个铁盒里发现14
发子弹，系老人退伍时留下收藏的。考虑到这些子弹
留着不安全，梅某将子弹交派出所处理。图为民警正
在对子弹进行登记。 本报通讯员林利军 林 霞摄

村民上交14发子弹

本报讯（通讯员叶步星）
继玉环福天宝项目之后，近
日，台州又一电镀废水集中
处理项目建成竣工——浙江
头门港经济开发区电镀废水
集中处理项目，该项目将专
业处理园区内9家电镀企业
产生的工业废水。

此前，浙江头门港经济开发区内的电镀企业的重金
属废水和含氰废水是由厂内污水处理站自行处理达标
后，经园区电镀废水专管通过上实环境（台州）污水处理
有限公司总排口排放。

随着环保要求的日益提高，电镀企业现有污水处理
站（主要为重金属废水处理）出水长期稳定达标排放存在
一定困难，大部分电镀企业厂区内剩余场地有限，污水处
理站改造空间不够，且改造投资大。

为有效解决电镀企业污水处理问题，减少环境风险
隐患，区域内 9家电镀企业决定集资成立浙江融汇环境
科技有限公司，建设了一套电镀污水集中处理系统，以确
保电镀企业污水能够持续稳定达标排放。

据了解，项目建成投运后，能有效解决园区内电镀企
业污水处理问题，保障电镀企业污水持续稳定达标排放，
降低环境风险隐患。

临海：首个电镀污水
集中处理工程试运行


